seu salário hora reajustado e vigente em 01.04.2016.

PARÁGRAFO PRIMEIRO:Em decorrência da majoração salarial concedida através desta convenção
coletiva, o salário do Vigilante (CBO 2002 = 5173) passa a ser:

a) R$ 6,40 (seis reias e quarenta centavos) hora; ou,

b) R$ 1.408,00 (hum mil e quatrocentos e oito reais) por mês de carga horária mensal de 220 h.

PARÁGRAFO SEGUNDO:Os vigilantes que exercem as funções de segurança pessoal, escolta,
orgânicos e em eventos, quando do exercício destas funções, receberão um salário profissional superior
em 20% (vinte por cento) ao valor do salário hora profissional dos vigilantes.

[...]

coletiva, o salário dos trabalhadores que executarem atividades Auxiliares Serviços Patrimoniais, as

coletiva, o salário dos trabalhadores que executarem atividades Auxiliares Serviços Patrimoniais, as
descritas pela CBO 2002, código 5174, passa a ser:

a) R$ 5,35 (cinco reais e trinta e cinco centavos) por hora; ou

b) R$ 1.177,00 (hum mil cento e setenta e sete reais) por mês de carga horária mensal de 220 h.

PARÁGRAFO SEGUNDO: Para fins de aplicação desta convenção coletiva do trabalho, consideram­se
“AUXILIARES SERVIÇOS PATRIMONIAIS” todos aqueles trabalhadores que, independentemente da
denominação de seu cargo, executem as atividades previstas na CBO 2002 código 5174, ou sejam, os